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Til kommunalbestyrelsesmedlemmerne 

 

Kære kommunalbestyrelsesmedlemmer 

Budgetlægningen for det kommende år lakker mod enden landet over. KL 

har fulgt og løbende drøftet budgetlægningen med bl.a. borgmestrene. 

Det er sket på baggrund af de budgetindberetninger, vi har modtaget fra 

kommunerne for at kunne følge udviklingen og overholdelsen af aftalen 

om kommunernes økonomi i 2018.  

  

Den seneste status viser, at vi på landsplan overskrider rammen for an-

lægsinvesteringer med 0,6 mia. kr., ligesom serviceudgifterne overstiger 

den aftalte ramme med 50 mio. kr. Samtidig er der udsigt til en skattefor-

højelse på landsplan i størrelsesordenen 90 mio. kr. Det betyder, at kom-

munerne under ét ikke overholder økonomiaftalen for 2018. Udviklingen 

er de seneste uger gået den rigtige vej, og mange har bidraget til at løse 

udfordringen. Men vi er ikke i mål. 

  

Der er brug for, at vi sammen gør en sidste indsats for at komme i mål. Vi 

har en fælles interesse i at overholde de økonomiske rammer, som blev 

aftalt med regeringen tilbage i juni måned. Hvis det ikke sker, er det i gi-

vet fald første gang, siden vi begyndte at arbejde med den faseopdelte 

budgetlægning. Vi ved, at vi bliver straffet for enhver overskridelse krone 

for krone.  

  

Det er en stor udfordring, vi står med, og hvis vi ikke når i mål, kan det let 

have den konsekvens, at vi som kommunesektor bliver svækket i forhold 

til fortsat at påvirke velfærdssamfundets udvikling og de rammer, der skal 

til i den forbindelse. Den stærke politiske stemme vi har opnået de sidste 

mange år, bl.a. fordi vi har været i stand til at overholde de aftaler, vi har 

indgået, har jo bl.a. betydet afskaffelse af omprioriteringsbidraget og sik-

ring af ekstra finansiering til kommunekasserne.  

  

Det er en alvorlig situation, vi står i, og det er meget ærgerligt, hvis vi 

som kommunesektor er på vej til at starte en ny valgperiode på denne 

måde. Vi vil derfor appellere til jeres medvirken til at bistå med at finde 

de nødvendige løsninger og eventuelle justeringer i budgettallene, også 

selv om I eventuelt allerede har indgået budgetforlig. 

  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Martin Damm  

Jacob Bundsgaard 


